
COMUNITA’ MONTANA
“SARCIDANO BARBAGIA DI SEULO”

Corso Vittorio Emanuele n.125
08033 ISILI (SUD SARDEGNA)

COPIA

Registro Generale n. 374

DETERMINAZIONE
SERVIZIO FINANZIARIO,AMMINISTRATIVO

TECNICO – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
SERVIZIO GESTIONE DEL PERSONALE

N. 15 DEL 01-10-2020

Oggetto: "PIANO STRAORDINARIO DI EDILIZIA SCOLASTICA ISCOL@"
INTERVENTI DI SOMMA URGENZA. COMUNE DI ISILI: MESSA A
NORMA E ADEGUAMENTO DELL'ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE E
PER GEOMETRI GINO ZAPPA DI ISILI. AFFIDAMENTO DIRETTO
INCARICO PROFESSIONALE PROGETTAZIONE, DIREZIONE LAVORI,
CONTABILITÀ E MISURE, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZACUP:
F49E20000250002CIG: Z802E4E1FB

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la delibera dell’Assemblea dei Sindaci n. 4 del 06.04.2020, avente oggetto:
Approvazione bilancio di previsione 2020/2022 e dei relativi allegati e aggiornamento Documento
Unico di Programmazione (DUP) – periodo 2020/2022 (Art. 170, comma 1 del D.LGS N. 267/2000);
VISTO il decreto del Presidente della Comunità Montana n. 2 del 02.01.2020, avente oggetto
“Conferimento incarico di posizione organizzativa al sig. Piras Renato – Responsabile del servizio
amministrativo, tecnico e economico finanziario”;
VISTO il Decreto Lgs. N°267/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali);
RICHIAMATO l'art. 36 del D. Lgs. 50/2016, relativo ai contratti sotto soglia comma 2 - lettera a);
RITENUTA la propria competenza sull’adozione dell’atto di cui all’oggetto in quanto trattasi di atto
di natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al Responsabile del Servizio;
VISTO il regolamento comunitario per l’affidamento di contratti pubblici di importo inferiore alle
soglie di rilevanza comunitaria approvato con deliberazione del Consiglio Comunitario n. 2 del
14.02.2020;
VISTA la Determinazione del Responsabile del Servizio Appalti Opere pubbliche n. 13 del 15.09.2020
(RG n. 338) con la quale:

è stata indetta una procedura di affidamento diretto sotto soglia, in conformità a quanto
disposto dall’art. 36, c. 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016, mediante Richiesta di Offerta
(RdO) sulla piattaforma telematica SardegnaCAT finalizzata all’affidamento diretto dei
servizi tecnici di “Messa a norma e adeguamento dell’Istituto tecnico commerciale e per
geometri “Gino Zappa” di Isili”, da aggiudicarsi con il criterio del prezzo più basso di cui
all’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016;
si è approvata la documentazione amministrativa relativa alla RdO da avviare sulla
piattaforma regionale;



si stabiliva di procedere ad invitare un operatore economico, opportunamente qualificato
per l'espletamento del servizio;
si impegnava la spesa complessiva di € 38.446,81 con imputazione al capitolo 2676/2 del
bilancio di previsione per il corrente esercizio;

DATO ATTO che in conformità di quanto sopra, è stata pubblicata sul portale SardegnaCAT la RDO
rfq_360319, i cui dati generali di procedura risultano allegati quale parte integrante della presente
Determinazione, nei confronti del seguente operatore economico:

Arch. Franco Galdieri, C.F. GLDFNC54S09D784R, con studio professionale in Piazza
Pietro Pucci 7 – 08033 Isili, P.IVA 00510590912 iscritto con matr. 40 all’Ordine degli
Architetti della Provincia di Nuoro;

ACCERTATO che, entro il termine assegnato (ore 10.00 del giorno 24.09.2020), cosi come riportato
nel riepilogo generale della procedura pubblicata su SardegnaCAT, l’Arch. Galdieri ha manifestato la
propria disponibilità ad eseguire l’incarico di che trattasi  per l’importo complessivo netto di €
29.998,69 offrendo un ribasso del 1,00% sull’importo posto a base di gara;
RITENUTA l’offerta presentata dall'Arch. Galdieri congrua ed economicamente vantaggiosa per
questa Amministrazione;
ACQUISITA l’autodichiarazione sul possesso dei requisiti generali ex art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e
s.m.i.;
RITENUTO opportuno procedere all’aggiudicazione del sevizio in oggetto, all'Arch. Franco Galdieri,
C.F. GLDFNC54S09D784R, con studio professionale in Piazza Pietro Pucci 7 – 08033 Isili, P.IVA
00510590912 iscritto con matr. 40 all’Ordine degli Architetti della Provincia di Nuoro; per l’importo
complessivo lordo di € 38.062,34 (di cui € 29.998,69 per onorari, € 1.199,95 per Inarcassa al 4% e
6.863,70 per iva al 22%);
DATO ATTO che per l’affidamento di cui all’oggetto risultano assegnati i seguenti codici
identificativi ai sensi della L. 136/2010: CUP: F49E20000250002 - CIG: Z802E4E1FB;
CONSIDERATO che l’affidamento del servizio in oggetto, pari a complessivi € 38.062,34 trova
copertura finanziaria in carico al capitolo 2676/2 del bilancio di previsione per il corrente esercizio;
DATO ATTO che, l’affidamento con il Professionista si perfezionerà attraverso la sottoscrizione di
specifica Convenzione di incarico previa verifica del possesso dei requisiti di cui all’art. 80 D. Lgs. n.
50/2016;
RITENUTO opportuno provvedere in merito;
VISTI:

il D.Lgs. 267/2000;-
il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;-
la Legge Regionale n. 8/2018;-
il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore;-

ESPRESSO parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000, introdotto dalla L.
213/2012;

DETERMINA

DI PRENDERE ATTO della premessa;
DI AGGIUDICARE, attraverso la procedura telematica RDO rfq_360319 sul portale SardegnaCAT,
indetta ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 i servizi di ingegneria come in
premessa descritti relativi ai lavori di “Messa a norma e adeguamento dell’Istituto tecnico
commerciale e per geometri “Gino Zappa” di Isili”, in favore dell'Arch. Franco Galdieri, C.F.
GLDFNC54S09D784R, con studio professionale in Piazza Pietro Pucci 7 – 08033 Isili, P.IVA
00510590912 iscritto con matr. 40 all’Ordine degli Architetti della Provincia di Nuoro; per l’importo
complessivo lordo di € 38.062,34 (di cui € 29.998,69 per onorari, € 1.199,95 per Inarcassa al 4% e
6.863,70 per iva al 22%);
DI DARE ATTO che, vista l’urgenza, il servizio in oggetto avrà immediato inizio, e contestualmente si
procederà alla verifica dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016;
DI DARE ATTO che l’affidamento con il Professionista si perfezionerà attraverso la sottoscrizione di
specifica Convenzione di incarico previa verifica del possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del
D.Lgs. n. 50/2016;

Servizio Appalti Opere Pubbliche n.15 del 01-10-2020 C.M. SARCIDANO BARBAGIA DI SEULO

Pag. 2



DI FORMALIZZARE l'impegno di complessivi € 38.062,34 in carico al capitolo 2676/2 del bilancio di
previsione per il corrente esercizio;
DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà come di seguito:

per € 38.062,34 entro il 31/12/2020;
DI PROVVEDERE alla liquidazione della somma predetta, a presentazione di regolari fatture
elettroniche, previa verifica, ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000, della regolarità del
servizio, nonché della rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed
alle condizioni pattuite;
DI NOTIFICARE copia della presente per conoscenza e/o per i provvedimenti di competenza, al
Responsabile del Servizio Finanziario.

Il Responsabile del Servizio Appalti Opere
Pubbliche

F.to  Piras Renato

_____________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Isili, lì 01-10-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
       F.to  Piras Renato

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questa
Comunità Montana per 15 giorni consecutivi a partire dal 01-10-2020.

Il Responsabile del Servizio Appalti Opere
Pubbliche

F.to  Piras Renato

Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo.

Isili, li 01-10-2020.

Il Responsabile del Servizio Appalti Opere
Pubbliche
 Piras Renato

Servizio Appalti Opere Pubbliche n.15 del 01-10-2020 C.M. SARCIDANO BARBAGIA DI SEULO

Pag. 3


